

MILJØMINISTERIET

Departementet

Pressemeddelelse

Den 15. juni 2006

Miljøministeren søsætter dansk partnerskab for vandteknologi

Miljøminister Connie Hedegaard og førende danske virksomheder og forskningsinstitutioner indenfor vandsektoren søsatte i dag et innovationsorienteret dansk partnerskab for vandteknologi.

Målet er at udvikle nye og mere effektive teknologier til at sikre rent drikkevand, til at håndtere og rense spildevand og til at forebygge årsager til vandforurening. Og så skal eksporten af de danske kompetencer øges.

"Rent drikkevand og forureningsfrie søer, floder, vandløb og havområder er afgørende for vores livskvalitet. Men rent vand er ikke en selvfølge. Tænk f.eks. på Kinas floder eller se bare de aktuelle overskrifter om mangel på rent drikkevand i Sydeuropa. De miljømæssige udfordringer er store – også herhjemme – og med et partnerskab forsøger vi at slå to fluer med ét smæk: At løse miljøproblemer herhjemme og i udlandet samtidig med at vi skaber nye muligheder for dansk erhvervsliv. For over hele verden stiger efterspørgslen på nye og mere effektive løsninger, og jeg er sikker på at vi får styrket eksporten af dansk vandteknologi med dette initiativ", siger miljøminister Connie Hedegaard.

Danmark har i dag mere end 140 virksomheder med over 21.000 ansatte og en samlet eksport på 5 mia. kr., og partnerskabet tager udgangspunkt i Danmarks eksisterende førerposition på vandområdet.

"Fra virksomhedernes side har der været tilslutning til at indgå i partnerskab, som fører til konkrete resultater. Det er utrolig positivt. For vi har meget at byde på i Danmark, og endnu mere hvis vi formår at bruge hinanden på tværs af virksomheder, forskningsinstitutioner og myndigheder. Og så vil vi sætte konkrete mål for indsatsen", siger miljøminister Connie Hedegaard.

Innovationsrådet/Huset Mandag Morgen vil facilitere partnerskabet sammen med DHI og DI. Partnerskabet består foreløbigt af Grundfos, DHI, DTU, 7-Technologies, COWI, GEUS, HV Turbo, Uniqenviro, Århus Kommunale Værker, Alfa Laval, Aqua Systems, Odense Vandsekskab og Dansk Industri.

Efter sommerferien vil partnerskabet beslutte mål, midler og køreplan for det videre arbejde. Partnerskabet er et første skridt i gennemførelsen af regeringens strategi for fremme af miljøteknologi, som miljøministeren offentliggjorde d. 1. juni 2006. Heraf fremgår at deltagerne i partnerskaber skal "sætte sig fælles mål og aftale midler. Aktiviteterne skal være konkrete, gensidigt forpligtende, implementerbare og finansierede".

Regeringens redegørelse om fremme af miljøeffektiv teknologi kan ses på www.mim.dk.

Yderligere oplysninger:

Fuldmægtig Carsten Møberg Larsen, Miljøministeriet, tlf. 33 92 70 67.